

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

08-02-2016

Hoja No. 1 de 4

2016

418-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

2332300/E10401 - INSTITUCIONALIZACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO EN LA ADMINISTRACION PUBLICA / MUJERES

Definición del programa	Beneficiarios						Presupuesto					
	Tipo	Cobertura	Grupo	Cantidad	Hombres	Mujeres	Anual Asignado	Origen de los Recursos				
	DEPENDENCIAS	ESTATAL	GENERAL	13	0	0		Estatal	Federal	Municipal / De Terceros	I.Propios	Otros
Establece las acciones para lograr la igualdad entre mujeres y hombres y la no discriminación en las políticas públicas y acciones, identificando aquellas políticas y situaciones de desigualdad o violencia, que sitúan a las mujeres en algún tipo de desventaja de oportunidades para alcanzar su inclusión, y que permita en los ámbitos familiar, social, económico, laboral y político un pleno desarrollo para que tomen parte activa en las decisiones, responsabilidades y beneficios del desarrollo, en igualdad de condiciones que los hombres.							16,977,238	16,977,238.26	0	0.00	0.00	0.00

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N2	México incluyente		
Tema	ET	México incluyente		
Subtema	00	México incluyente		
Objetivo	000	México incluyente		
Estrategia	003	Estrategia III. Perspectiva de Género.		
Línea de Acción	006	Evaluar los esquemas de atención de los programas sociales para determinar los mecanismos más efectivos que reduzcan las brechas de género, logrando una política social equitativa entre mujeres y hombres.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E1	DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA		
Tema	04	MUJERES		
Subtema	01	MUJERES		
Objetivo	001	Informar el proceso de planeación, presupuesto, implementación y evaluación de la política pública a través de la integración de un análisis de género.		
Estrategia	001	Integrar un análisis de género en la planeación, presupuesto, implementación, monitoreo y evaluación de las políticas públicas, de todos los sectores del gobierno estatal.		
Línea de Acción	001	Consolidar un cuerpo de profesionales con formación en perspectiva de género en los ámbitos estatal y municipal, mediante una estrategia de profesionalización de alto nivel con perspectiva de género.		

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

Nivel	Resumen Narrativo	Indicador								Linea Base	Meta	Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción Fórmula	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión	Frecuencia				
FIN	Contribuir a disminuir las brechas de desigualdad entre mujeres y hombres mediante acciones de transversalidad de la Perspectiva de Género	Indicadores de género	Se refiere a la suma de un tercio del índice de esperanza de vida, un tercio del índice de educación y un tercio del índice de ingresos que arroja el informe del PNUD	$IV+IE+II$	IV = Un tercio del índice de vida IE = Un tercio del índice de educación II = Un tercio del índice de ingresos	INDICE	ESTRATEGICO	EFICACIA	SEXENAL	84.00	84.00	www.undp.org.mx	La administración pública estatal esta comprometida con la institucionalización de la perspectiva de género
PROPOSITO	Las dependencias de la administración pública estatal fortalecen los procesos de institucionalización de la perspectiva de género	Porcentaje de dependencias fortalecidas	Proporción de las dependencias de la administración pública estatal que trabajan con enfoque de género, respecto al total de dependencias programadas	$(DFG/TDP)*100$	DFG = Dependencias fortalecidas en género TDP = Total de dependencias programadas	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	EFICACIA	ANUAL	100.00	100.00	Presupuesto basado en resultados 2015, Informe Anual del Programa de Igualdad, Informe bimensual del sistema de igualdad	La administración pública estatal esta comprometida con la institucionalización de la perspectiva de género
Componente	C01 Programa de actividades para fortalecer la transversalidad de la perspectiva de género en la Administración Pública Estatal y Municipal establecido	Porcentaje de acciones realizadas	proporción de las actividades realizadas para fortalecer la transversalidad de la Perspectiva de Género en la Administración Pública Estatal con relación a las acciones	$(AR/AP)*100$	AR = Acciones realizadas AP = Acciones programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe anual del programa estatal para la igualdad entre hombres y mujeres, Informe de Actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Los entes gubernamentales asumen su obligación en el cumplimiento de las metas del Plan Estatal de Desarrollo, relativas a la política de igualdad entre Mujeres y Hombres

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
2016

08-02-2016

Hoja No. 2 de 4

418-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

2332300/E10401 - INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GENERO EN LA ADMINISTRACION PUBLICA / MUJERES

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

Nivel	Resumen Narrativo	Indicador								Linea Base	Meta	Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción Fórmula	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión	Frecuencia				
Componente	C02 Programa de actividades para impulsar la implementación de una cultura institucional con perspectiva de género en Gobierno del Estado adoptado	Porcentaje de acciones realizadas	Proporción de las acciones realizadas para impulsar la implementación de una cultura institucional con Perspectiva de Género con relación a las acciones programadas	$(AR/AP)*100$	AR = Acciones realizadas AP = Acciones programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Los entes gubernamentales asumen su obligación en el cumplimiento de las metas del Plan Estatal de Desarrollo, relativas a la política de igualdad entre Mujeres y Hombres
Componente	C03 Desarrollo organizacional del Instituto Chihuahuense de la Mujer fortalecido	Porcentaje de áreas operativas fortalecidas	Número de áreas que integran el Instituto Chihuahuense de la Mujer para llevar a cabo sus operaciones	$(TAF/TAP)*100$	TAF = Total de áreas fortalecidas TAP = Total de áreas programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Los entes gubernamentales asumen su obligación en el cumplimiento de las metas del Plan Estatal de Desarrollo, relativas a la política de igualdad entre Mujeres y Hombres
Componente	C04 Eventos educativos en materia de género y derechos humanos, dirigidos a población abierta realizados	Mujeres y Hombres Participantes	Número de mujeres y hombres participantes en eventos educativos en materia de género y Derechos Humanos	$TMC+THC$	TMC = Total de Mujeres Capacitadas THC = Total de Hombres Capacitados	VALOR_ABSOLUTO	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	2,400.00	2,800.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Los entes gubernamentales asumen su obligación en el cumplimiento de las metas del Plan Estatal de Desarrollo, relativas a la política de igualdad entre Mujeres y Hombres
Actividad	C0101 Impartir cursos específicos en materia de género	Funcionarias y funcionarios de la administración pública capacitados	Número de funcionarios y funcionarios de la Administración Pública Estatal capacitados en materia de Género	$TFM+TFH$	TFM = Total de funcionarias capacitadas TFH = Total de funcionarios capacitados	VALOR_ABSOLUTO	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	1,288.00	1,348.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Las dependencias gubernamentales atienden las convocatorias emitidas por el ICHMUJER, el Presupuesto es ministrado en tiempo
Actividad	C0102 Evaluar el impacto de los programas de capacitación en materia de género	Evaluación de impacto	Total de acciones relacionadas con la evaluación de los programas de capacitación en materia de género con relación a las acciones programadas	$(AR/AP)*100$	AR = Acciones realizadas AP = Acciones programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe anual del programa estatal de igualdad entre mujeres y hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la mujer	Las dependencias gubernamentales atienden las convocatorias emitidas por el ICHMUJER, el presupuesto es ministrado en tiempo
Actividad	C0103 Fortalecer Instancias Municipales	Porcentaje de instancias fortalecidas	Total de instancias municipales fortalecidas en materia de Género contra las programadas.	$(TIF/TIP)*100$	TIF = Total de instancias fortalecidas TIP = Total de instancias programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	59.70	100.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Las dependencias gubernamentales atienden las convocatorias emitidas por el ICHMUJER, el Presupuesto es ministrado en tiempo

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
2016

08-02-2016
 Hoja No. 3 de 4

418-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

2332300/E10401 - INSTITUCIONALIZACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO EN LA ADMINISTRACION PUBLICA / MUJERES

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

Nivel	Resumen Narrativo	Indicador								Linea Base	Meta	Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción Fórmula	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión	Frecuencia				
Actividad	C0104 Realizar auditorias de género	Porcentaje de auditorias realizadas.	Total de auditorias de género realizadas a las dependencias de la administración pública Estatal contra las programadas.	(TAGR/TAGP)*100	TAGR = Total de auditorias de género realizadas TAGP = Total de auditorias de género programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	60.00	100.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Las dependencias gubernamentales atienden las convocatorias emitidas por el ICHMUJER, el Presupuesto es ministrado en tiempo
Actividad	C0105 Desarrollar acciones para contribuir a la prevención del embarazo en adolescentes	Porcentaje de acciones realizadas	Proporción de las acciones realizadas para contribuir a la prevención del embarazo adolescente contra las programadas.	(AR/AP)*100	AR = Acciones realizadas AP = Acciones programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Las dependencias gubernamentales atienden las convocatorias emitidas por el ICHMUJER, el Presupuesto es ministrado en tiempo
Actividad	C0106 Implementar el modelo educativo para la prevención de la muerte materna en el Estado	Porcentaje de Jurisdicciones con modelo implementado	Número de Jurisdicciones que implementan el modelo educativo para la prevención de la muerte materna contra las programadas.	(JIM/JP)*100	JIM = Jurisdicciones que implementan el modelo JP = Jurisdicciones programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Las dependencias gubernamentales atienden las convocatorias emitidas por el ICHMUJER, el Presupuesto es ministrado en tiempo
Actividad	C0107 Realizar eventos para la conmemoración del Día Internacional de la Mujer	Porcentaje de eventos realizados	Eventos para la conmemoración del día internacional de la mujer contra los programados	(ER/EP)*100	ER = Eventos realizados EP = Eventos programados	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	Las dependencias gubernamentales atienden las convocatorias emitidas por el ICHMUJER, el Presupuesto es ministrado en tiempo
Actividad	C0201 Promover la implementación de acciones de cultura institucional con Perspectiva de Género en la Administración Pública Estatal	Porcentaje de dependencias que trabajan con acciones de cultura institucional	Número de dependencias que trabajan con acciones de cultura institucional contra las programadas.	(DCV/DP)*100	DCI = Dependencias que trabajan con acciones cultura institucional DP = Dependencias programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	El Presupuesto es suficiente y oportuno, las Dependencias implementan acciones para la Cultura Institucional
Actividad	C0202 Realizar cursos de cultura institucional para la igualdad entre mujeres y hombres	Porcentaje de funcionarias y funcionarios de la administración pública estatal capacitados	Número de funcionarias y funcionarios de la administración pública estatal capacitados en cultura institucional contra los programados	(TFC/TFP)*100	TFC = Total de funcionarias y funcionarios capacitadas(os) TFP = Total de funcionarias y funcionarios programadas(os)	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe anual del programa Estatal de Igualdad entre Mujeres y Hombres, Informe de actividades del Instituto Chihuahuense de la Mujer	El Presupuesto es suficiente y oportuno, las Dependencias implementan acciones para la Cultura Institucional
Actividad	C0301 Operar las oficinas centrales	Porcentaje de actividades realizadas de las oficinas centrales	Proporción de las actividades realizadas para la operación de las oficinas centrales con relación a las programadas.	(AR/AP)*100	AR = Actividades realizadas AP = Actividades programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Presupuesto basado en resultados 2015, información financiera del Instituto Chihuahuense de la Mujer	El Presupuesto del ICHMUJER no sufre recortes
Actividad	C0302 Dar mantenimiento al sistema de monitoreo, seguimiento y evaluación	Porcentaje de acciones de evaluación del sistema operado.	Proporción de las acciones realizadas para la operación del	(AR/AP)*100	AR = Acciones realizadas AP = Acciones programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Reportes emitidos por el sistema, Presupuesto	El Presupuesto del ICHMUJER no sufre recortes

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
2016

08-02-2016
 Hoja No. 4 de 4

418-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

2332300/E10401 - INSTITUCIONALIZACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO EN LA ADMINISTRACION PUBLICA / MUJERES

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

Nivel	Resumen Narrativo	Indicador								Linea Base	Meta	Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción Fórmula	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión	Frecuencia				
Actividad	C0401 Realizar talleres de Género y Derechos Humanos de las Mujeres	Porcentaje de talleres impartidos	Numero de talleres de género y derechos humanos de las mujeres impartidos contra los programados.	$(TGDH/TGDHP)*100$	TGDHI = Talleres de género y derechos humanos de las mujeres impartidos TGDHP = Talleres de género y derechos humanos de las mujeres programados	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	80.00	100.00	Archivo fotografico, Listas de asistencia, Información Financiera del Instituto	Las personas aplican y difunden lo aprendido en los talleres
Actividad	C0402 Realizar talleres de Género y Redes Sociales a Medios de Comunicación	Porcentaje de talleres implementados	Proporción del número de talleres de género y redes sociales impartidos a medios de comunicación contra los programados.	$(TGRSI/TGRSP)*100$	TGRSI = Talleres de género y redes sociales impartidos TGRSP = Talleres de género y redes sociales programados	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Archivo fotografico, Listas de asistencia, Información Financiera del Instituto	Las personas aplican y difunden lo aprendido en los talleres


 Lic. Emma Saldaña Lobera
 Directora General


 M.C. José Luis García Rodríguez
 Secretario de Desarrollo Social

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
2016

08-02-2016
 Hoja No. 1 de 4

418-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

1114600/E10401 - PREVENCION Y ATENCION DE MUJERES EN SITUACION DE VIOLENCIA / MUJERES

Definición del programa	Beneficiarios						Presupuesto					
	Tipo	Cobertura	Grupo	Cantidad	Hombres	Mujeres	Anual Asignado	Origen de los Recursos				
	MUJER	ESTATAL	GENERAL	27,911	0	27,911		Estatal	Federal	Municipal / De Terceros	I.Propios	Otros
Realizar acciones que contribuyan a la prevención de la violencia de género y contra las mujeres.							17,188,716	17,188,715.74	0	0.00	0.00	0.00

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo			Periodo	2013-2018
Eje	N2	México Incluyente		
Tema	ET	Mexico Incluyente		
Subtema	00	Mexico Incluyente		
Objetivo	000	Mexico Incluyente		
Estrategia	003	Estrategia II. Perspectiva de Género.		
Línea de Acción	004	Prevenir y atender la violencia contra las mujeres, con la coordinación de las diversas instituciones gubernamentales y sociales involucradas en esa materia.		

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo			Periodo	2010-2016
Eje	E1	DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA		
Tema	04	MUJERES		
Subtema	01	MUJERES		
Objetivo	007	Prevenir y erradicar la violencia con las mujeres y la violencia por razón de género en todas sus modalidades.		
Estrategia	001	Impulsar reformas jurídicas y otros mecanismos que protejan a las mujeres en situación de violencia, en apego a las Tratados, Convenciones Internacionales y Legislación Estatal para la atención y la erradicación de todas las formas de violencia con las mujeres.		
Línea de Acción	002	Prevenir y atender a las mujeres víctimas de cualquier tipo de violencia a través de una combinación de creación de infraestructura y acciones legales, educativas, de salud entre otras, incluyendo legislación, programas de concientización y servicios de apoyo a las víctimas.		

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

Nivel	Resumen Narrativo	Indicador								Linea Base	Meta	Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción Fórmula	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión	Frecuencia				
FIN	Contribuir a disminuir la violencia hacia las mujeres mediante acciones de prevención y atención a quienes tienen una situación de violencia	Indice de violencia	Comparativo de los índices de violencia del 2015, respecto a los del 2008	VHM2015	VHM2015 = Índice de violencia hacia las mujeres 2015	INDICE	ESTRATEGICO	EFICACIA	SEXENAL	0.38	0.37	Investigación sobre delinantes de violencia 2008, Centro de Información "Madre Ma. Luisa Reynoso"	El sistema estatal para garantizar a las mujeres una vida libre de violencia opera armónicamente y coherente a la ley estatal de las mujeres para una vida libre de violencia
PROPOSITO	Las mujeres en situación de violencia cuentan con un modelo de intervención para la prevención y atención de la violencia contra las mujeres, que consideren los enfoques de interculturalidad y perspectiva de género y que cubra la demanda de atención	Porcentaje de protocolos y modelos con perspectiva de género	Porcentaje de protocolos con perspectiva de género para la atención de la violencia contra las mujeres realizados respecto a los programados.	(PAPEGR/PAPEGP)*100	PAPEGR = Protocolos de atención con perspectiva de género realizados PAPEGP = Protocolos de atención con perspectiva de género programados	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	EFICACIA	ANUAL	100.00	100.00	Estadísticas y registros de los Centros de Atención, Informe de Actividades del ICHMUJER, www.institutochihuahuaensedelamujer.gob.mx	La violencia hacia las mujeres es considerada como un problema prioritario a atender
Componente	C01 Programa de prevención de la violencia contra las mujeres operado	Porcentaje de acciones realizadas	Proporción de las acciones realizadas para la prevención de la violencia contra las mujeres con relación a las acciones programadas	(AR/AP)*100	AR = Acciones realizadas AP = Acciones programadas	VALOR_ABSOLUTO	ESTRATEGICO	EFICACIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe de actividades el ICHMUJER, registros de asistencia y archivos fotográficos, www.institutochihuahuaensedelamujer.gob.mx	Se cuentan con recursos suficientes y oportunos, existe colaboración interinstitucional

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
2016

08-02-2016
 Hoja No. 2 de 4

418-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

1114600/E10401 - PREVENCION Y ATENCION DE MUJERES EN SITUACION DE VIOLENCIA / MUJERES

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

Nivel	Resumen Narrativo	Indicador								Linea Base	Meta	Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción Fórmula	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión	Frecuencia				
Componente	C02 Programa de atención a mujeres víctimas de violencia operado	Porcentaje de acciones realizadas	Proporción de las acciones realizadas para la atención de la violencia contra las mujeres con relación a las acciones programadas	(AR/AP)*100	AR = Actividades realizadas AP = Actividades programadas	PORCENTUAL	ESTRATEGICO	EFICACIA	ANUAL	100.00	100.00	Informe de Actividades del ICHMUJER, Registros de asistencia, Archivo fotográfico, Reportes estadísticos del sistema, www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx	Se cuentan con recursos suficientes y oportunos, existe colaboración interinstitucional
Actividad	C0101 Realizar talleres de prevención de la violencia de género y/o hacia las mujeres y temas a población abierta	Talleres de violencia de género hacia las mujeres y temas afines impartidos	Numero de talleres de violencia de género hacia las mujeres y temas afines impartidos	TVM	TVM = Total de talleres de Violencia hacia las mujeres impartidos	VALOR_ABSO LUTO	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	30.00	35.00	Informe de Actividades del ICHMUJER, Registros de asistencia, Archivo fotográfico, www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx	Las personas aplican y difunden lo aprendido en los talleres
Actividad	C0102 Realizar cursos y talleres para capacitar al personal de gobierno que atiende violencia contra las mujeres	Funcionarias y Funcionarios de la Administración Pública Estatal capacitados	Número de Funcionarias y Funcionarios de la Administración Pública Estatal capacitados en Violencia contra las mujeres	TFM+TFH	TFM = Total de funcionarias Mujeres TFH = Total de funcionarios hombres	VALOR_ABSO LUTO	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	387.00	447.00	Informe de Actividades del ICHMUJER, Registros de asistencia, Archivo fotográfico, www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx	Las personas aplican y difunden lo aprendido en los talleres
Actividad	C0103 Realizar campañas para la prevención de la violencia contra las mujeres	Campaña implementada	Campaña implementada para la Prevención de la Violencia contra las Mujeres	CVM	CVM = Campaña de Violencia hacia las mujeres Implementada	VALOR_ABSO LUTO	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	1.00	1.00	Demos de la campaña, Archivo fotográfico, Estados financieros, www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx	El presupuesto es suficiente y oportuno, no ocurren desastres naturales que afecten el desarrollo de las actividades
Actividad	C0104 Realizar un evento emblemático del día internacional de la no violencia contra las mujeres	Eventos realizados	Evento para la conmemoración del Día Internacional de la No Violencia contra las Mujeres	ER	ER = Eventos Realizados	VALOR_ABSO LUTO	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	1.00	1.00	Programa de actividades, Listas de asistencia, Archivo fotográfico, Informes de actividades, Informe anual del programa de igualdad entre mujeres y hombres, Estados Financieros, www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx	El presupuesto es suficiente y oportuno, no ocurren desastres naturales que afecten el desarrollo de las actividades
Actividad	C0105 Realizar una evaluación de impacto de las campañas	Evaluación realizada	Proporción de las actividades realizadas para la evaluación de impacto de las campañas con	(ER/EP)*100	ER = Evaluaciones realizadas EP = Evaluaciones programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Evaluación de impacto, Notas y publicaciones en medios, www.institutochihuahuensedelamujer.gob.mx	El presupuesto es suficiente y oportuno, no ocurren desastres naturales que afecten el desarrollo de las actividades

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
2016

08-02-2016
Hoja No. 3 de 4

418-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

1114600/E10401 - PREVENCION Y ATENCION DE MUJERES EN SITUACION DE VIOLENCIA / MUJERES

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

Nivel	Resumen Narrativo	Indicador								Linea Base	Meta	Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción Fórmula	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión	Frecuencia				
Actividad	C0201 Operar los Centros de Atención a la Violencia para las Mujeres fijos e itinerantes	Porcentaje de mujeres en situación de violencia atendidas	Proporción de las mujeres atendidas en situación de violencia, con relación a las mujeres programadas	$(MA/MPA)*100$	MA = Mujeres atendidas MPA = Mujeres programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	88.22	100.00	Informes financieros, Evidencia Fotográfica, Informe de actividades, Términos de Referencia, Contratos, Cartas descriptiva, Listas de asistencia, Bitácora CAVIM'S, Registros, Acuerdos o convenios, Informes, www.institutochihuahuenosedelamujer.gob.mx	El equipo ejecutor del programa esta comprometido con el Proyecto, El presupuesto es suficiente y oportuno, no ocurren desastres naturales que afecten el desarrollo de las actividades
Actividad	C0202 Fortalecer la capacidad técnica y operativa de los Centros de Atención a la Violencia para las Mujeres	Capacidad técnica y operativa fortalecida	Proporción de las actividades realizadas para fortalecer la capacidad técnica y operativa de los CAVIMS con relación a las programadas	$(AR/AP)*100$	AR = Acciones realizadas AP = Acciones programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informes financieros, Evidencia Fotográfica, Informe de actividades, Términos de Referencia, Contratos, Cartas descriptiva, Listas de asistencia, Bitácora CAVIM'S, Registros, Acuerdos o convenios, Informes, www.institutochihuahuenosedelamujer.gob.mx	El equipo ejecutor del programa esta comprometido con el Proyecto, El presupuesto es suficiente y oportuno, no ocurren desastres naturales que afecten el desarrollo de las actividades
Actividad	C0203 Dar mantenimiento al sistema de registro estadístico	Sistema de registro estadístico operando	Proporción de las actividades realizadas para dar mantenimiento al sistema de registro estadístico con relación a las programadas	$(AR/AP)*100$	AR = Acciones realizadas AP = Acciones Programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informes financieros, Evidencia Fotográfica, Informe de actividades, Términos de Referencia, Contratos, Cartas descriptiva, Listas de asistencia, Bitácora CAVIM'S, Registros, Acuerdos o convenios, Informes	El presupuesto es suficiente y oportuno, no ocurren desastres naturales que afecten el desarrollo de las actividades

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 2016


08-02-2016
 Hoja No. 4 de 4

418-INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

1114600/E10401 - PREVENCION Y ATENCION DE MUJERES EN SITUACION DE VIOLENCIA / MUJERES

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

Nivel	Resumen Narrativo	Indicador								Linea Base	Meta	Medios de Verificación	Supuestos
		Nombre del Indicador	Descripción del Indicador	Fórmula	Descripción Fórmula	Unidad de Medida	Tipo	Dimensión	Frecuencia				
Actividad	C0204 Fortalecimiento de la Operación de los Refugios para Mujeres en la zona urbana y zona serrana	Refugios Operados	Proporción de las actividades realizadas para la operación de los refugios con relación a las programadas	$(AR/AP)*100$	AR = Acciones Realizadas AP = Acciones Programadas	PORCENTUAL	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	100.00	100.00	Informes financieros, Evidencia Fotográfica, Informe de actividades, Términos de Referencia, Contratos, Cartas descriptiva, Listas de asistencia, Bitácora CAVIM'S, Registros, Acuerdos o convenios, informes, www.institutochihuahensedelamujer.gob.mx	El equipo ejecutor del kmujer esta comprometido con el Proyecto, El presupuesto es suficiente y oportuno, no ocurren desastres naturales que afecten el desarrollo de las actividades
Actividad	C0205 Proporcionar apoyo a familiares de víctimas de femicidio	Apoyos Entregados	Numero de Familiares de Víctimas afiliadas al programa	FVF	FVF = Familiares de víctima de femicidio	VALOR ABSO LUTO	GESTION	EFICIENCIA	ANUAL	141.00	141.00	Estados Financieros, Padron de Beneficiarias, www.institutochihuahensedelamujer.gob.mx	El presupuesto es suficiente y oportuno, no ocurren desastres naturales que afecten el desarrollo de las actividades


 Lic. Emma Saldana Lobera
 Directora General


 M.C. José Luis García Rodríguez
 Secretario de Desarrollo Social

LIC. EMMA SALDAA LOBERA
 DIRECTORA GENERAL

C.P. ANGÉLICA ORTÍZ ALMEIDA
 COORDINADORA ADMINISTRATIVA